

Uusia tuulia entiseen malliin

Monia uudistuksia ja uudelleen järjestelyjä on taas kerran ovella kunnissa – niin Haapajärvellä kuin alueella ja koko maassa. Maakuntauudistus heijastuu kuntiin monen suuntaisesti. Tehtäviä siirtyy maakunnalle ja meillä Haapajärvellä siirtyy takaisin kaupungille tehtäviä, jotka Selänteen perustamisen yhteydessä siirrettiin kuntayhtymälle.

Varsinaisten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen siirtyminen maakunnalle ei tunnu suurelta muutokselta niille kunnille, jotka aikanaan perustivat yhteistoiminta-alueita ja luovuttivat yhden oman kunnan palvelut yhteiselle toimijalle. Kunta tulee edelleen olemaan toimitilojen vuokraaja ja tukipalvelujen tuottaja myös maakunnalle. Yksityiskohdat ja sopimukset selviävät aikanaan, mutta hyvällä yhteistyöllä ja tahdolla niistäkin selvitään.

Haapajärvellä tulee mietittäväksi talous- ja henkilöstöhallinnon tukipalvelujen sekä ympäristöpalvelujen toiminnot. Miten niitä tuotetaan sen jälkeen, kun Selänteen toiminta sosiaali- ja terveystalouden palvelujen järjestäjänä siirtyy maakunnalle. Vaihtoehtoja on tarjolla useita ja osittain voi olla, että palvelut siirtyvät takaisin kaupungin omaksi toiminnaksi ja ainakin osittain niitä voidaan hoitaa kuntien välisenä yhteistyönä. Tätä selvitystyötä tullaan tekemään loppuvuoden aikana ja yhteistyön mahdollisuuksista keskustellaan ainakin muiden Selänne-kuntien kanssa.

Työllisyyspalvelujen siirtyminen kuntien hoidettavaksi alkaa näyttäytymään entistä todennäköisemmältä. Järjestelyä, jollakin toimintamallilla, kokeillaan muutamissa kunnissa. Meidän alueen kunnista kokeilussa ovat mukana Ylivieska, Oulainen, Kalajoki, Merijärvi ja Alavieska. Haapajärven kaupunki on hoitanut työllisyyteen liittyviä tehtäviä mm. kaupungin oman työpajan toimesta, jossa päätehtävänä on ollut kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen. Kaupunki on tehnyt pitkään yhteistyötä myös alueellisen yhdistyksen - Jokilaaksojen Nuorten Tuki ry:n - kanssa mm. nuorten työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön tiimoilta. Myös erilaisia kehittämishankkeita on pyöritetty alueen kuntien, yhdistyksen ja kaupungin yhteistyönä.

Mutta nyt edessä oleva työllisyyspalvelujen uudistus vaatii kunnilta uudenlaista otetta työllisyyspalveluihin sekä luonnollisesti lisää henkilökuntaa, muita resursseja ja osaamista. Kuntien kannalta on ehdotonta, että valtio korvaa kunnille siltä kuntien hoidettavaksi siirtyvien tehtävien kustannukset. Haapajärvellä on tehty työllisyyden kimpussa vuosien varrella monenlaista hyvää kehittävää työtä, joka luo vankan pohjan ottaa vastaan myös nämä uudet tehtävät.